
　古くからの言い伝えで、1月は行く（いく）、2月は逃げる（にげる）、3月は去る（さる）といわれています。まさ

にその通りで、つい先日新年を迎えたと思っていたら、節分・立春が過ぎ3月を迎えてしまいました。きっと、

◎今月の予定◎ ３月も「あっ！」という間に過ぎ「去る」ような気がします。

　３日（月） 自治会 ◎３月お誕生日　おめでとうございます◎ 　また今年は、2月2日が節分で3日が立春でした。例年ならば、3日が節分、4日が立春ですが、今年は１日

　８日（土） 土曜営業日 　１４（金）　藤掛　秀行　さん 前倒しになっているので、暦にも急かされているような気がしてしまいました。

１４日（金） 誕生日会 　１６（日）　大浦　信人　さん 　今年は、暖冬気味だとの予報でしたが、2月は最強・最長と言われる寒波が襲来し、十分寒い思いをしま

１９日（水） 体重測定 した。気温が一時上昇した時期もありましたが、また寒くなり春らしい気候になったのは、2月末になってしま

職員研修・利用者早帰り いました。気温が上がると、花粉の飛散も多くなってきますので、花粉症のみなさんには憂鬱な季節になっ

２０日（木） 営業日（春分の日・祝日） てきましたが、予防対策を十分に実施して桜の開花時期を待ちたいと思います。

２２日（土） 社会参加活動　お花見会

３１日（月） 年度末棚卸休館 ◎ありがとうございました◎

　3月で、2024年度の保護者会活動も完了となります。今年度、計画した事業は全て予定通り実施すること

ができました。皆様のご協力に対して、改めて御礼申し上げます。

　現在役員会にて、来年度の事業計画を作成中ですが、皆様にご満足いただけるような計画になるよう尽力

◎２月の活動報告◎ して参りますので、引き続きご協力下さいますよう宜しくお願い致します。

　1年間、大変ありがとうございました。

◎お知らせ◎

 〇小澤　聡さんのお父様が2月13日に、藤掛　秀行さんのお父様が2月19日にご逝去されました。謹んでお

悔やみ申し上げますと共に、お二人のご冥福を心よりお祈り申し上げます。

　　1日　飯島久子さん 2日　細山健一さん 　3日　鈴木真弓さん 3日　前田耕佑さん 　保護者会からご香典と生花をお供えさせていただきましたので、ご報告いたします。

◎２月の活動報告◎

5日　大塚卓也さん 6日　大森胡美さん 14日　安生拓也さん 18日　早乙女哲也さん

保護者会コーナー

お散歩など気持ちよく出掛けられる季節です。花粉症の対策をしっかり行って、こ

　ようやく暖かさを感じられるようになってきました。梅や桃の花が目に止まります。

ゆーあい通信

の時期を楽しみましょう！

Ｒ7年 / 3 月号

 3月19日（水）の早帰りは13時送迎スタートになります。 
 ３月２２日（土）の社会参加お花見外出の詳細については、後日配布いたします。 

１１日（火）                

バレンタインお菓子作り 

バレンタインに向けて3種類

のお菓子を作り、午後はお茶

会をおこないました。皆さん

楽しみながら、上手にできま

した。 

 誕生日会 

プレゼント

は気に入っ

たかな？ 

     遠足 

なごみの家のメン

バーで佐野市梅林

公園へ行ってきまし

た。 

               研修会 

職員研修会の実施 

鈴木看護師、指導のも

と「感染症対策」の演

習を行いました。今後

の支援に役立ててい

きます。 


